
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

del Dirigente Responsabile  
 

GESTIONE DELLE TECNOLOGIE CLINICHE,  
TECNICO-STRUTTURALI E INFORMATICHE 

 
N.   322   DEL   02/07/2025 

 
OGGETTO 

 
Contratti per il Servizio di manutenzione e assistenza tecnica su 
attrezzature sanitarie e scientifiche diverse. Affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 nelle more 
dell’espletamento degli affidamenti centralizzati A.R.C.S. - ID20SER002. 

 
 
 
 
 



 

 

Oggetto: Contratti per il Servizio di manutenzione e assistenza tecnica su attrezzature sanitarie e 
scientifiche diverse. Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. 
Lgs. n. 36/2023 nelle more dell’espletamento degli affidamenti centralizzati A.R.C.S. - 
ID20SER002. 

 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.O.C. GESTIONE DELLE TECNOLOGIE 
CLINICHE, TECNICO-STRUTTURALI E INFORMATICHE 

 

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 61 del 31/01/2025 “Contratti per il 
Servizio di manutenzione e assistenza tecnica su attrezzature sanitarie e scientifiche diverse. 
Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 nelle more 
dell’espletamento degli affidamenti centralizzati A.R.C.S. - ID20SER002.” l’istituto ha provveduto, 
nelle more degli affidamenti centralizzati ARCS, ad assicurare la necessaria manutenzione e 
assistenza tecnica fino al 30.06.2025 alle apparecchiature i cui contratti CRO erano in scadenza il 
31.12.2024.  

Accertato che nell’ambito delle funzioni definite l’art. 4 della L.R. n.27/2018 dell’Azienda 
Regionale di Coordinamento per la Salute (A.R.C.S.) rientra anche la gestione delle tecnologie 
sanitarie a beneficio di uno o più enti del S.S.R. 

Rilevato che A.R.C.S. con nota Prot. 26783-P del 30.06.2025 assunta al prot. generale CRO 
con n. 12402-A il 01.07.2025 comunica l’aggiornamento dello stato delle procedure di gara 
(negoziate senza bando ID20SER002) precisando che, per quelle la cui determina è stata adottata il 
27.06.2025, la relativa convenzione sarà sottoscritta entro il 31.07.2025. Riguardo alle 
apparecchiature di marchio Life Technologies e Varian Inc A.R.C.S. comunica che avvierà la 
procedura  di affidamento diretto mentre per Nucletron BV ora Elekta definisce che la procedura è 
stata stralciata da quelle di propria competenza; 

Accertato che, nelle more della conclusione e/o attivazione delle suddette procedure di 
affidamento, centralizzate regionali, questa Amministrazione deve procedere 
all’approvvigionamento in argomento al fine di garantire la continuità delle attività necessarie 
all’erogazione delle prestazioni assistenziali e al mantenimento degli indispensabili standard 
qualitativi e di sicurezza del servizio prestato; 

Rilevato altresì che per le presenti acquisizioni, essendo l’importo dei singoli contratti 
inferiore alla soglia stabilita dalla predetta norma, si può procedere con degli affidamenti diretti, ai 
sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023, con i costi e per il periodo temporale 
specificati all’Allegato 1 parte integrante del presente atto; 

Verificata la congruità tecnico ed economica delle acquisizioni in oggetto e quindi il 
mantenimento da parte dei singoli O.E. delle condizioni contrattuali in vigore al 30.06.2025 di cui 
alla Determinazione 61/2025;  

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n.58 del 31.03.2025 “Approvazione 
definitiva del Piano Attuativo e Bilancio Preventivo 2025 corredata del parere del Collegio 
Sindacale”; 

Accertata la regolarità istruttoria tecnica e contabile, nonché la compatibilità con la vigente 
normativa in materia; 

Visto il D. Lgs. 31.03.2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” e 
s.m.ed i.;  

 



 

 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 202 del 24.04.2024; 
Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 624 del 20.12.2024 avente ad oggetto 

“Regolamento attuativo dell’atto aziendale – aggiornamento sezioni specifiche e adozione 
definitiva”; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1. di garantire la continuità delle attività necessarie all’erogazione delle prestazioni assistenziali e 

al mantenimento degli indispensabili standard qualitativi e di sicurezza procedendo 
all’affidamento alle medesime condizione tecnico ed economiche in essere, dei servizi di 
manutenzione ed assistenza tecnica per le apparecchiature dettagliate nell’Allegato 1, parte 
integrante del presente provvedimento; 

2. di confermare che, nell’ambito del servizio in oggetto ed ai sensi del D. Lgs. 36/2023, le 
funzioni di Responsabile Unico del Progetto (RUP) e quelle di Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto (DEC) saranno svolte rispettivamente dal personale della S.O.C. Gestione delle 
Tecnologie Cliniche, Tecnico Strutturali e Informatiche Ing. Martina De Luca e sig. Alberto 
Stefani; 

3. di quantificare il valore presunto dei contratti di manutenzione per i periodi indicati all’Allegato 
1 emettendo i relativi ordinativi in formato elettronico per i suddetti periodi; 

4. di far fronte alla spesa mediante imputazione della stessa sul budget di risorsa 310ATT.SCIEN a 
valere sul conto 310.300.0.0.0.0. “Manutenzione e riparazione alle attrezzature sanitarie e 
scientifiche” nei limiti e per il Bilancio 2025 ove è prevista idonea disponibilità;  

5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e trasparenza di 
cui all’art. 37 del D. Lgs 33/2013 e che il presente atto sarà pubblicato all’Albo Informatico on-
line del CRO, in apposita area del sito WEB della stazione appaltante. 

 
 
Allegati: Allegato n.1 “Elenco contratti” 
 
 
 

Il Dirigente Responsabile della S.O.C  
GESTIONE DELLE TECNOLOGIE CLINICHE,  
TECNICO-STRUTTURALI E INFORMATICHE 

- Ing. Dimitri Troncon - 
 

 



 Atto n. 322 del 02/07/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DIMITRI TRONCON
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 02/07/2025 18:40:18



Allegato 1

Descrizione apparecchio Inventario/matricola Utilizzatore Ditta A.R.C.S. CRO
Durata Affid. 

Diretto

importo € Iva 

esclusa
CIG

Biospettrometro 4000Qtrap 8010014-11 FARMACOLOGIA AB SCIEX

Biospettrometro 4000Qtrap S/N U015550601 FARMACOLOGIA (EX CBM) AB SCIEX

HPLC PROMINENCE XR 8010015-11 FARMACOLOGIA AB SCIEX

HPLC NEXERA XR 801681517 FARMACOLOGIA AB SCIEX

MAMMOGRAFO DIGITALE  SELENIA DIMENSION 5000 801677317 RADIOLOGIA HOLOGIC X
da 01.07 a 

31.07.25
           1.878,75 € B570AFE368

Sequenziatore mod. HISEQ 1000 System sn.L129 e accessori 8010009-11 DIPLAB-FOGG ILLUMINA

Sequenziatore Myseq sn. M02898 8013723-14 DIPLAB-FOGG ILLUMINA

ANALIZZATORE DI SEQUENZE NUCLEOTIDICHE NEXTSEQ500 8023206-21 DIPLAB-FOGG ILLUMINA

ANALIZZATORE DI SEQUENZE NUCLEOTIDICHE MISEQ SYSTEM  8023209-21 DIPLAB-FOGG ILLUMINA

AMPLIFICATORE VERITI 96 WELL THERMAL CYCLER 8004148/07 ANATOMIA LIFE TECNOLOGIES

AMPLIFICATORE VERITI 96 DX 801149712
IMMUNOPATOLOGIA E 

BIOMARCATORI ONCOLOGICI
LIFE TECNOLOGIES

AMPLIFICATORE VERITI 96 DX 801149612
IMMUNOPATOLOGIA E 

BIOMARCATORI ONCOLOGICI
LIFE TECNOLOGIES

AMPLIFICATORE DI DNA REALTIME 7500 PCR SYSTEM 800851510 FARMACOLOGIA LIFE TECNOLOGIES

AMPLIFICATORE VERITI 96- WELL THERMAL CYCLER 801631117 ONC. MOLECOLARE LIFE TECNOLOGIES

AMPLIFICATORE VERITI 96- WELL THERMAL CYCLER 800957711 ONC. MOLECOLARE LIFE TECNOLOGIES

Amplificatore Veriti PRO DX 802569923 ONCOGENETICA E ONCOGENOMICA LIFE TECNOLOGIES

Amplificatore Veriti PRO DX 802570023 OECS LIFE TECNOLOGIES

Amplificatore Veriti PRO DX 802570123 IBO LIFE TECNOLOGIES

Amplificatore Veriti PRO DX 802570223 FARMACOLOGIA LIFE TECNOLOGIES

Amplificatore Veriti PRO DX 802570323 ONC. MOLECOLARE LIFE TECNOLOGIES

Amplificatore di sequenze nucleotidiche ION S5 Plus 802335421 ONC. MOLECOLARE LIFE TECNOLOGIES

Preparatore automatico  ION Chef 802335321 ONC. MOLECOLARE LIFE TECNOLOGIES

da 01.07 a 

31.07.25
           4.628,02 € B570D63D42

X
da 01.07 a 

31.12.25
         31.500,00 € B782B09754

X

X
da 01.07 a 

31.07.25
           5.570,81 € B570756EFB

Pagina 1 di 1



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DIMITRI TRONCON
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 02/07/2025 18:38:49



 

ATTO SO TTOSCRITTO  DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P .R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
La determinazione n. 322 del 02/07/2025 è conforme all’originale, redatta in forma elettronica e sottoscritta 

digitalmente e archiviata presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata all’Albo del Centro di 

Riferimento Oncologico di Aviano in data 03/07/2025 ai sensi dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, 

rimanendovi per quindici giorni consecutivi 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente determinazione è esecutiva dal giorno di pubblicazione ai sensi dell’art. 4 comma 2 LR 21/1992 

e ss.mm.ii.  

_______________________________________________________________ 
 
 
Inviato per quanto di competenza a: 
 
- DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
- UFFICIO BILANCIO 
- UFFICIO TECNICO 
 
 
 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì 03/07/2025 Giulia Proto 
 
 
 
  



 Atto n. 322 del 02/07/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIULIA PROTO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 03/07/2025 09:25:11


